RESULTADO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 006/2024 - SELEÇÃO DE
PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXCUÇÃO CULTURAL ASTORGA/PR

O Município de Astorga, pessoa jurídica de direito público, com sede na avenida Dr. José

Soares de Azevedo, nº 48, Centro, na cidade de Astorga/PR., inscrito no CNPJ sob o nº

75.743.377/0001-30, neste ato representado pela prefeita municipal a Sra. Suzie Aparecida Pucillo

Zanatta, com base na Lei nº 14.903, de 27 de junho de 2024, que estabelece o marco regulatório

do fomento à cultura, torna público o RESULTADO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº

006/2024 – SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL -

ASTORGA/PR, conforme abaixo.

Legenda

Classificado (a): Inscrição contemplada no edital;

Suplente: Inscrição que não alcançou a nota mínima, ou não atendeu os critérios solicitados em

Edital, conforme critérios exigidos em Edital.

1. DAS CLASSIFICAÇÕES E SELEÇÕES

PF/PJ Propo-
nente

Categoria Projeto Cota Pontuação Classificação Ordem

Pessoa
Jurídica

Rogerio
Cesar
Ris-
sardi

Apresentação
Musical –
Banda Show:
celebração da
diversidade
sonora e cultu-
ral

Banda
Charme

Não 51 CLASSIFI-
CADO (A)

1º Lugar

2.  DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

 Conforme previsto em edital, contra a decisão da fase de seleção, caberá contrarrazão a ser

encaminhado à Comissão de avaliação, que deve ser apresentado por meio eletrônico através do

endereço de e-mail culturaeturismoastorga@gmail.com no prazo de até 2 (dois) dias úteis, contados

a partir do primeiro dia útil após a publicação do resultado.

 As contrarrazões apresentadas após o prazo não serão avaliados.

 Após o julgamento das contrarrazões, o resultado final da etapa de seleção será divulgada

no Diário Oficial e no site Oficial do Município.

 Ainda, conforme edital, caso alguma categoria não tenha todas as vagas preenchidas, os

recursos que seriam inicialmente desta categoria poderão ser remanejados para outra, ou caso não

sejam preenchidas todas as vagas deste edital, os recursos remanescentes poderão ser utilizados

em outro edital da Politica Cultural de Astorga.

HAROLDO JUNNIOR ZAFALON

Diretor de Cultura e Turismo

mailto:culturaeturismoastorga@gmail.com

		2024-12-13T14:28:08-0300
	HAROLDO JUNNIOR ZAFALON:85347965991